
頭文字 品目 分別 備考
アイスまくら 燃えるごみ
ICレコーダー 雑芥 小型家電回収BOXでも可
アイロン 雑芥
アイロン台 粗大ごみ 手数料500円
アコーディオンカーテン 粗大ごみ 手数料500円
アタッシュケース（プラ製） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
圧力鍋 雑芥
油の缶（食用） 金属 中身は使い切る ※残油は引き取りしていません
網（虫取り用） 雑芥
雨戸 粗大ごみ 手数料1000円
編み機 粗大ごみ 手数料1000円
網戸 粗大ごみ 手数料500円
アルバム 雑芥 台紙は燃えるごみ　　金具などは雑芥
アルミサッシ（1辺120ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
アルミサッシ（1辺120ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
アルミホイル 燃えるごみ
泡立て器（ミキサー） 雑芥
安全ピン 危険ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
アンテナ 粗大ごみ 手数料500円
安全靴 雑芥 ※通常の靴は燃えるごみ
アンプ（オーディオ） 粗大ごみ 手数料1000円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
石（玉石を含む） 町では処理できません
囲碁盤（木製　厚さ１寸以上　） 町では処理できません
囲碁盤（厚さ１寸未満　） 雑芥
衣装ケース 粗大ごみ 手数料500円　※プラ製は2個まで/1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
イス（長いす、ソファ以外） 粗大ごみ 手数料500円
イス、長椅子（二人掛け） 粗大ごみ 手数料1000円
イス、長椅子（三人掛け） 粗大ごみ 手数料1500円
板（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　　※　建築廃材は除く
板（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※　建築廃材は除く
一升瓶 ビン キャップをとり中をゆすいでください/販売店に返却も可
一斗缶 金属 中身を空にする、缶の中に他の缶等を入れないこと
一輪車（手押し） 粗大ごみ 手数料1000円
一輪車（乗り物） 粗大ごみ 手数料500円
犬小屋（1㎡未満） 粗大ごみ 手数料1000円　※高さ120ｃｍ以内
犬小屋（2㎡未満） 粗大ごみ 手数料2000円　※高さ120ｃｍ以内
稲こき機 町では処理できません
イヤホン 雑芥
衣類 布類 下着、破れ・汚れあるもの、破れているものは燃えるごみ
衣類乾燥機 家電5品目のため町では処理できません
飲料のビン ビン キャップをとり中をゆすいでください
インク容器 雑芥 中身は使い切るか新聞紙などに染み込ませ燃えるごみ
インクカートリッジ 雑芥 役場及び郵便局に設置されている回収箱へ
インターホン 雑芥
ウインドサーフィン一式 粗大ごみ 手数料2000円
ウインド型エアコン 家電5品目のため町では処理できません
ウインドファン（換気扇） 粗大ごみ 手数料500円
ウォーターベッド 粗大ごみ 手数料2000円
ウォシュレット 粗大ごみ 手数料500円　※便座、ウォシュレットは雑芥では処理できません。
ウッドデッキ 町では処理できません
植木鉢（プラスチック） 燃えるごみ
植木鉢（陶器） 雑芥
うす（木） 町では処理できません
うす（石） 町では処理できません
腕時計 雑芥
エアコン 家電5品目のため町では処理できません
映写機 粗大ごみ 手数料1000円
栄養剤のビン ビン
栄養剤のふた（金属製のものに限る） 金属
枝切はさみ 粗大ごみ 手数料500円
ＭＯ・ＭＤ・ＬＤ 雑芥
ＭＤプレーヤー 粗大ごみ 手数料500円
ＭＤプレーヤー（携帯用） 雑芥 小型家電回収BOXでも可
ＬＤプレーヤー 粗大ごみ 手数料500円
エレキギター 粗大ごみ 手数料500円　※弦は雑芥となります
エレクトーン（鍵盤のみ） 粗大ごみ 手数料1000円　※オルガン、電子ピアノも同様
エレクトーン（脚付き） 粗大ごみ 手数料1500円　※オルガン、電子ピアノも同様
エレクトーン（大型） 粗大ごみ 手数料3000円　※オルガン、電子ピアノも同様/直接持込のみ可
ＬＥＤライト（照明器具） 粗大ごみ 照明器具に準じる　40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥　
園芸支柱 粗大ごみ 手数料 10本まで500円　※40ｃｍ未満は雑芥になります
延長コード 雑芥
縁台 粗大ごみ 手数料1000円
煙突 粗大ごみ 手数料500円
鉛筆削り 雑芥
オイルヒーター 粗大ごみ 手数料1000円
オイル缶 金属 中身は使い切ること
オーディオラック 粗大ごみ 手数料はサイズにより異なる　※タンスと同様
オープンデッキ（録音機） 粗大ごみ 手数料1000円
桶 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
押入たんす 粗大ごみ 手数料500円
温水器 町では処理できません
オーブントースター 粗大ごみ 手数料500円　　※１辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
オーブンレンジ（電子レンジタイプなど） 粗大ごみ 手数料500円
帯 衣類
お盆（金属） 雑芥
お盆（木・プラスチック） 燃えるごみ
おまる 粗大ごみ 手数料500円
おむつ 燃えるごみ 汚物はトイレに流す
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おもちゃ 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
折込チラシ 古紙
折りたたみイス 粗大ごみ 手数料500円
オルガン（鍵盤のみ） 粗大ごみ 手数料1000円　※エレクトーン、電子ピアノも同様
オルガン（脚付き） 粗大ごみ 手数料1500円　※エレクトーン、電子ピアノも同様
オルガン（大型） 粗大ごみ 手数料3000円　※エレクトーン、電子ピアノも同様/持込のみ可
おろし金 雑芥
お膳 粗大ごみ 手数料500円
温室（小型） 粗大ごみ 手数料500円　※直接持込のみ対応　
温室（大型） 粗大ごみ 手数料1000円　※直接持込のみ対応　
温室（1坪） 粗大ごみ 手数料3000円　※直接持込のみ対応　
温度計（ガラス） 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
温度計（その他） 雑芥 電子温度計は小型家電収集ＢＯＸへ
温風ヒーター 粗大ごみ 手数料1000円
ミニ温風ヒーター 粗大ごみ 手数料500円
カーテン 布類
カーテンレール 粗大ごみ 手数料500円（3本まで）
カーポート 町では処理できません
カード（紙） 古紙 コーティングしてあるものは燃えるごみ
カード（プラスチック） 燃えるごみ
カーナビ 雑芥 小型家電回収BOXでも可
カーペット（5帖未満） 粗大ごみ 手数料500円
カーペット（9帖未満） 粗大ごみ 手数料1000円
カーペット（13帖以内） 粗大ごみ 手数料1500円
カーボン紙 燃えるごみ
カーラー 雑芥
貝殻 燃えるごみ
懐中電灯 雑芥 ※電池は抜いてください。　乾電池は有害ごみ
介護ベッド（手動） 粗大ごみ 手数料2000円
介護ベッド（電動） 粗大ごみ 手数料3000円
カイロ（使い捨て） 雑芥
カウンター（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
カウンター（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
鏡（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
鏡（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
額縁 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満⇒ガラスは雑芥、木・プラスチック・アクリルは可燃ごみ
掛け時計 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
傘 雑芥
傘立て 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
加湿器 粗大ごみ 手数料500円　※ペットボトル式は雑芥
ガステーブル（ガスコンロ） 粗大ごみ 手数料500円　※クッキングヒーターも同様　※電池は取り外してください
ガスボンベ 町では処理できません
ガスボンベ（キャンプ用ダルマボンベ） 危険ごみ 中身を使い切ったもの（ガスを抜いたもの）のみ　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
カセットボンベ 危険ごみ 中身は使い切って出してください　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
ガソリン携行缶 粗大ごみ 手数料500円　　中身は使い切って出してください
カッター（刃） 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
カッター（本体） 雑芥
花台 粗大ごみ 手数料500円
家庭用ゲーム機 雑芥
家庭用ゲームソフト 雑芥
蚊取り線香（線香皿） 雑芥
金たわし 雑芥
金網 粗大ごみ 手数料500円　　※40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
カヌー 粗大ごみ 手数料2000円
カバン類 衣類 保存状態の悪い物は燃えるごみ
画びょう 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
紙おむつ 燃えるごみ 汚物はトイレに流す
紙パック 古紙
カミソリ 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
カメラ 雑芥
カラーボックス 粗大ごみ 手数料500円
カラオケ装置 粗大ごみ 手数料1000円
ガラス（割れたもの） 雑芥 新聞紙等で包む
ガラス戸 粗大ごみ 手数料1000円
刈り草 燃えるごみ リユース（堆肥化施設）へ持込も可
刈込はさみ 粗大ごみ 手数料500円
皮むき機 雑芥
革ジャンパー 布類 破れ・汚れがある場合は燃えるごみ
瓦 町では処理できません
缶（食用） 金属
缶（スプレー） 危険ごみ 中身は使い切ってください。穴はあけないでください　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
簡易式トイレ 粗大ごみ 手数料500円
換気扇 粗大ごみ 手数料500円
缶切り 雑芥
乾燥機（衣類） 粗大ごみ 手数料1000円
乾燥機（食器） 粗大ごみ 手数料500円
乾燥剤 燃えるごみ
乾電池 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
感熱紙 燃えるごみ
キーボード（パソコン） 雑芥
ギター（ケース共） 粗大ごみ 手数料500円　※弦は雑芥となります
キッチンカウンター（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
キッチンカウンター（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
木箱 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
杵 町では処理できません
着物 衣類
脚立（折りたたんで125ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
脚立（折りたたんで125ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
キャットタワー 粗大ごみ 手数料500円
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キャリーバッグ 粗大ごみ 手数料500円
キャリア（車上・脇用） 粗大ごみ 手数料500円　※2本1組
キャンプ用テーブル 粗大ごみ 手数料1000円　※イス付き
給油タンク（プラスチックタイプ） 燃えるごみ 18リットル以上は粗大ごみ　　手数料500円
給油タンク（金属タイプ） 雑芥 18リットル以上は粗大ごみ　　手数料500円
給油ポンプ 雑芥
給湯器 粗大ごみ 手数料500円　※直接持ち込みのみ対応
鏡台（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※三面鏡、ドレッサーも同様
鏡台（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※三面鏡、ドレッサーも同様
錐 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
金庫（20ｋｇまで） 粗大ごみ 手数料1000円　※直接持込のみ対応
金庫（50ｋｇまで） 粗大ごみ 手数料2000円　※直接持込のみ対応
空気入れ 雑芥
空気清浄機 粗大ごみ 手数料500円
クーラー 家電5品目のため町では処理できません
クーラーボックス 粗大ごみ 手数料500円
釘 危険ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
釘抜き 雑芥
草 燃えるごみ リユース（堆肥化施設）へ持込み可
草刈機 粗大ごみ 手数料1000円
くさり 雑芥
果物ナイフ 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
口紅 雑芥
クッキングヒーター 粗大ごみ 手数料500円　※ガステーブルも同様
靴 燃えるごみ ※安全靴は雑芥
靴下 燃えるごみ
クッション 燃えるごみ
首輪 燃えるごみ
熊手 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
グラス 雑芥
クリアケース 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
クリスマスツリー 粗大ごみ 手数料500円
車のパーツ 町では処理できません。購入店などで処分してください
車椅子（電動） 粗大ごみ 手数料1000円
車椅子（電動以外） 粗大ごみ 手数料500円
グロー球・グローランプ 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
グローブ 燃えるごみ
鍬 粗大ごみ 手数料500円
蛍光灯 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
珪藻土のマット類 雑芥
計算機 雑芥
携帯ゲーム機 雑芥 小型家電回収BOXでも可
携帯電話 雑芥 小型家電回収BOXでも可
ケース類 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ゲージ 粗大ごみ 手数料500円
ケーブル 雑芥
ゲーム機 雑芥
ゲームソフト 雑芥
化粧品のびん 雑芥
下駄箱 粗大ごみ タンス類と同様
血圧計 雑芥
健康器具（小） 粗大ごみ 手数料1000円　※腹筋台、ステッパー等
健康器具（大） 粗大ごみ 手数料1000円　※ランニングマシン、サイクリングマシン、エアロバイク、ぶらさがり健康器等
玄関マット 燃えるごみ 40ｃｍ以上は粗大ごみ　手数料500円
剣山 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
建築廃材類 町では処理できません

原付バイク
町では処理できません。購入店又は二輪リサイクルコールセンター（050-300-0727）にお
問い合せ下さい。

工具類 雑芥
構造用合板 町では処理できません
コード類 雑芥 小型家電回収BOXでも可（家電製品に伴うコード類のみ）
コードリール 雑芥
コーヒーメーカー 雑芥
黒板 粗大ごみ 手数料500円
ござ 粗大ごみ カーペットと同様
こたつ一式 粗大ごみ 手数料1000円
こたつ布団 粗大ごみ 手数料500円
子供用遊具（小） 粗大ごみ 手数料500円　※三輪車、竹馬、ホッピング、そり、キックボード、トランポリン、のりもの等
子供用遊具（大） 粗大ごみ 手数料1000円　※ブランコ、滑り台、鉄棒、卓球台
小鉢 雑芥
コピー機（家庭用） 粗大ごみ 手数料500円
ごみ箱（金属） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ごみ箱（木・プラスチック） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
ゴムパイプ 燃えるごみ 手数料500円　　40ｃｍ以上は粗大ごみ　
ゴムボート 粗大ごみ 手数料500円
小物のぬいぐるみ 燃えるごみ 保存状態の良い物は衣類の日に出してください
米びつ（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
米びつ（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
米袋（紙製） 古紙
コルク 燃えるごみ
コルクボード 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ゴルフクラブ 粗大ごみ 手数料　5本まで500円、10本まで1000円、15本まで1500円　　※直接持込みのみ対応
ゴルフクラブセット 粗大ごみ 手数料1000円
ゴルフバッグ 粗大ごみ 手数料500円
ゴルフボール 燃えるごみ
コンクリートブロック 町では処理できません
コンセント 雑芥

コンテナボックス 粗大ごみ
手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
※企業・会社・事業名の入った物は町で処理できません
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コントローラー 雑芥 小型家電回収BOXでも可
コンパネ 町では処理できません　　（厚さ12mm)
コンポ 粗大ごみ 手数料500円　※スピーカーは別料金
コンロ（卓上） 雑芥
コンロ（卓上以外） 粗大ごみ 手数料500円　※ガステーブルも同様　※電池は外してください
座椅子（1人用） 粗大ごみ 手数料500円　※雑芥袋に入っても粗大ごみとなります。
座椅子（2人用以上） 粗大ごみ 手数料1000円
サイドボード 粗大ごみ タンス類と同様
裁縫針 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
サウナ（1人用・移動式） 粗大ごみ 手数料3000円
材木（建材） 建材は町で処理できません。DIY（自作家具）でも同様です。
サーフボード 粗大ごみ 手数料1000円　※ボディボードも同様
竿（物干し） 粗大ごみ 手数料1000円　※2本まで
サッカーボール 燃えるごみ 空気を抜いて出すこと
座卓（120ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
座卓（120ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
雑誌 古紙
座布団 粗大ごみ 手数料500円（5枚まで）　※1枚であれば燃えるごみ
ざる（金属） 雑芥
ざる（プラスチック） 燃えるごみ
殺虫灯 粗大ごみ 手数料500円
サマーベッド 粗大ごみ 手数料500円
皿（プラスチック、紙） 燃えるごみ
皿（プラスチック以外） 雑芥
三脚（カメラ・ビデオ） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
三面鏡（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※鏡台、ドレッサーも同様
三面鏡（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※鏡台、ドレッサーも同様
三輪車（子供用） 粗大ごみ 手数料500円
シーツ 布類 破れ・汚れがある場合は燃えるごみ
ＣＤ 燃えるごみ
ＣＤプレーヤー 粗大ごみ 手数料500円
ＣＤプレーヤー（携帯用） 雑芥 小型家電回収BOXでも可
ＣＤラック（100cm未満） 粗大ごみ 手数料500円
シェーバー 雑芥
磁石 雑芥
下着 燃えるごみ
七輪 粗大ごみ 手数料500円
湿度計 雑芥
自転車（折りたたみ） 粗大ごみ 手数料500円
自転車（子供用） 粗大ごみ 手数料500円
自転車（大人用） 粗大ごみ 手数料1000円
自転車のタイヤ 粗大ごみ 手数料500円　※2本まで
芝刈り機（手動） 粗大ごみ 手数料500円
芝刈り機（電動） 粗大ごみ 手数料1000円
ジャッキ（油圧） 粗大ごみ 手数料500円　
シャベル（金属） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
シャベル（プラスチック） 燃えるごみ
シャンデリア 粗大ごみ 照明器具と同様
シャンプー等の容器（プラスチック） 燃えるごみ
食用油のビン ビン キャップをとり中をゆすいでください
じゅうたん 粗大ごみ カーペットと同様
ジュークボックス 粗大ごみ 手数料1000円
充電器 雑芥
ジュニアシート 粗大ごみ 手数料500円
将棋盤（木製　厚さ１寸以上） 町では処理できません
将棋盤（厚さ１寸未満） 雑芥
浄水器　小（蛇口に取付るタイプ） 雑芥
浄水器（大） 粗大ごみ 手数料500円
消火器 町では処理できません
障子 粗大ごみ 手数料500円
照明器具（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※蛍光灯、電球は外してください
照明器具（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※蛍光灯、電球は外してください
シルバーカー 粗大ごみ 手数料500円
食品トレイ 燃えるごみ 店頭回収も可
除湿機 粗大ごみ 手数料1000円
除湿剤 燃えるごみ
消毒機 粗大ごみ 手数料500円
食器洗浄機 粗大ごみ 手数料500円
食器乾燥機 粗大ごみ 手数料500円
食器棚 粗大ごみ タンス類と同様
新聞紙 古紙
水温計 雑芥
水槽（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
水槽（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
水銀計 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
スイッチ類 雑芥
水筒 雑芥
炊飯器 粗大ごみ 手数料500円　※1合から2合まで雑芥、3合以上は粗大ごみ
姿見 粗大ごみ 鏡と同様
スキーセット
（ストック・ブーツ・板）

粗大ごみ 手数料1000円　※2組まで

スキー用品【個別】
（ストック・ブーツ・板）

粗大ゴミ 手数料各500円

スキャナー 粗大ごみ 手数料500円
スケート靴 雑芥
スケートボード 粗大ごみ 手数料500円
スコップ 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
硯 雑芥
すだれ 粗大ごみ 手数料500円
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スチールラック 粗大ごみ タンス類と同様
スーツケース 粗大ごみ 手数料500円
ステレオセット 粗大ごみ 手数料1000円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ストーブ 粗大ごみ 手数料500円　　電池は取り外してください
ストーブガード 粗大ごみ 手数料500円
砂（ペット用） 燃えるごみ 汚物も燃えるごみ
スノーボード 粗大ごみ 手数料1000円
すのこ 粗大ごみ 手数料500円
スパナ 雑芥
スプレー缶 危険ごみ 中身は使い切ること。穴はあけないでください。　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
スプレー式消火器 危険ごみ 中身は使い切ること　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
スプーン 雑芥
スピーカー 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ズボンプレッサー 粗大ごみ 手数料500円
スマートフォン 雑芥 小型家電回収BOXでも可
スライサー 雑芥 ※金具付きの物は雑芥　プラスチックは燃えるごみ
スリッパラック 粗大ごみ 手数料500円
すり鉢 雑芥
セーター 衣類
精米機（家庭用・卓上タイプ） 粗大ごみ 手数料500円　　
石油ストーブ 粗大ごみ 手数料500円　※灯油は抜いてください
洗濯機 家電5品目のため町では処理できません
洗濯ばさみ 燃えるごみ
剪定枝 燃えるごみ 直径10ｃｍ、長さ50ｃｍ以下にすること/リユース（堆肥化施設）へ持込も可
剪定ばさみ 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
洗面台（鏡付き） 粗大ごみ 手数料1500円
洗面台 粗大ごみ 手数料1000円
扇風機 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
双眼鏡 雑芥
掃除機 粗大ごみ 手数料500円　※中のごみは捨ててください
そり 粗大ごみ 手数料500円
ソファベッド 粗大ごみ 手数料1000円
ソファ（1人用） 粗大ごみ 手数料500円
ソファ（2人用以上） 粗大ごみ 手数料1000円
ソーラー温水器 町では処理できません
体温計（ガラス） 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
体温計（電子） 雑芥
太鼓（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
太鼓（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
体脂肪計 雑芥 ※電池は抜いてください。
台車 粗大ごみ 手数料500円
台所マット 粗大ごみ カーペットと同様
耐熱食器 雑芥
タイヤ（自転車用）2本まで 粗大ごみ 手数料500円
タイヤ（バイク・車用） 町では処理できません。購入店等にお問い合わせください。
タイル 建材なので町では処理できません
タオル 燃えるごみ
タオルケット 粗大ごみ 布団と同様
高枝切りばさみ 粗大ごみ 手数料500円
卓上クッキングヒーター 雑芥
卓上コンロ 雑芥
竹 町では処理できません。
竹ほうき 燃えるごみ 短く切って燃えるごみ
たたみ（1枚） 粗大ごみ 手数料1000円
卓球台（脚が鉄製で二つ折のもの） 粗大ごみ 手数料2000円
卓球球 燃えるごみ
卓球ラケット 燃えるごみ
脱臭剤 燃えるごみ
タッパー 燃えるごみ
棚 粗大ごみ タンス類と同様
タバコ用パイプフィルタ 燃えるごみ
タブレット端末 雑芥 小型家電回収BOXでも可
たらい（金属） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
たらい（木・プラスチック） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
たわし（金属） 雑芥
たわし（プラスチック） 燃えるごみ
タンス類（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
タンス類（120ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料1000円
タンス類（180ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料2000円
　　　本棚、食器棚、下駄箱
　　　サイドボード、チェスト
　　　オーディオラック等
ダンベル 粗大ごみ 手数料1000円　※合計5ｋｇまでは雑芥でも可
ダンボール 古紙
チェーン（タイヤ用等） 粗大ごみ 手数料500円
チェーン（装飾品の類） 雑芥
チェーンソー 粗大ごみ 手数料1000円
チェスト 粗大ごみ タンス類と同様
チャイルドシート 粗大ごみ 手数料500円
チャイルドラック 粗大ごみ 手数料500円
茶箱 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
茶碗 雑芥
中華なべ 雑芥
注射器・注射針 町では処理できません
調味料のビン ビン キャップをとり中をゆすいでください
チューブ（自転車） 燃えるごみ
チラシ（広告） 古紙
ちりとり（金属） 雑芥
ちりとり（プラスチック） 燃えるごみ
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つえ（金属） 雑芥
つえ（木・プラスチック） 燃えるごみ
ついたて 粗大ごみ 手数料500円
使い捨てカイロ 雑芥
使い捨てカメラ 雑芥
使い捨てライター 危険ごみ ガスは抜くこと　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
机（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
机（100ｃｍ以上180ｃｍ以内） 粗大ごみ 手数料1000円　
ライティングデスク（本棚付きの学習机） 粗大ごみ 手数料1500円
漬物石（市販の物のみ　7.5kg未満） 雑芥 　　　　　　　　　　※本物の石は町では処理できません
漬物石（市販の物のみ　7.5kg以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※本物の石は町では処理できません
漬物樽（木・プラスチック） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
漬物樽（陶磁器） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋入るものは雑芥
土 町では処理できません
突っ張り棚 粗大ごみ 手数料500円
突っ張り棒 粗大ごみ 手数料500円
爪切り 雑芥 はさみタイプのものは「危険ごみ」
釣竿 雑芥
ＤＶＤ 燃えるごみ
ＤＶＤプレーヤー 粗大ごみ 手数料500円
ティッシュ 燃えるごみ
テーブル（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
テーブル（180ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料1000円
テーブル（180ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1500円　※直接持込のみ対応
テープ類 燃えるごみ
テープレコーダー 粗大ごみ 手数料500円
テープレコーダー（携帯） 雑芥
鉄柱 建材のため町では処理できません
鉄棒（子供用遊具） 粗大ごみ 手数料1000円
手鏡 雑芥
デジタルカメラ 雑芥 小型家電回収BOXでも可
鉄アレイ 粗大ごみ 手数料1000円　※合計5ｋｇまでは雑芥でも可
テニスボール 燃えるごみ
テニスラケット 雑芥
テレビ 家電5品目のため町では処理できません
テレビゲーム機 雑芥 小型家電回収BOXでも可
テレビゲームソフト 雑芥
テレビ台（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
テレビ台（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
HDD・DVD等内蔵テレビ 家電5品目のため町では処理できません
テレホンカード 燃えるごみ
電気カーペット 粗大ごみ カーペットと同様
電気コンロ 粗大ごみ 手数料500円
電気コンロ（卓上） 雑芥
電気シェーバー 雑芥
電気スタンド（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
電気スタンド（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
電気ストーブ 粗大ごみ 手数料500円
電気ドリル 雑芥
電気ポット 雑芥
電気毛布 粗大ごみ 手数料500円
電球 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
電源アダプター 雑芥
電子ゲーム 雑芥
電子辞書 雑芥 小型家電回収BOXでも可
電子レンジ 粗大ごみ 手数料1000円
電子レンジ台（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
電子レンジ台（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
電卓 雑芥
天体望遠鏡 粗大ごみ 手数料500円
電池（ニカド電池） 有害ごみ 販売店等に設置されている回収ボックスに入れてください
電池（ニッケル水素電池） 有害ごみ 販売店等に設置されている回収ボックスに入れてください
電池（リチウムイオン電池） 有害ごみ 販売店等に設置されている回収ボックスに入れてください
電池（小型シール電池） 有害ごみ 販売店等に設置されている回収ボックスに入れてください
テント（キャンプ用） 粗大ごみ 手数料500円
電子タバコのカートリッジ 雑芥
電動車いす 粗大ごみ 手数料1000円
電動カート（バッテリーカー） 粗大ごみ 手数料2000円
電動自転車 粗大ごみ 手数料2000円
電動のこぎり 粗大ごみ 手数料1000円
電動歯ブラシ 雑芥
天ぷら油 燃えるごみ 布や新聞紙等に染込ませる
天ぷら鍋 雑芥
電話機 雑芥
電話台 粗大ごみ 手数料500円
電話帳 古紙
戸、ドア 粗大ごみ 手数料1000円
ドアノブ 雑芥
砥石 雑芥
陶磁器類 雑芥
トースター 粗大ごみ 手数料500円
時計 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
トタン板 粗大ごみ 手数料500円　※180ｃｍ以下/3枚まで
土鍋 雑芥
ドライヤー 雑芥
ドライバー 雑芥
ドラム缶 粗大ごみ 手数料1000円
ドラムセット（楽器） 粗大ごみ 手数料2000円
トランシーバー 雑芥
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トランク 粗大ごみ 手数料500円
トランポリン（子供用） 粗大ごみ 手数料500円
ドレッシングのビン ビン キャップをとり中をゆすいでください
ドレッサー（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※鏡台、三面鏡も同様
ドレッサー（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※鏡台、三面鏡も同様
鳥かご（金属） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥　金属には入れないでください
鳥かご（木・プラスチック） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
塗料 燃えるごみ 布や新聞紙等に染込ませる
塗料缶 雑芥 中身は使い切ること
トロフィー（金属） 雑芥
トロフィー（プラスチック） 雑芥
ナイフ 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
長いす（2人用） 粗大ごみ 手数料1000円
長いす（3人用） 粗大ごみ 手数料2000円
長靴 燃えるごみ ※安全靴は雑芥
流し台（120ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
流し台（180ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料1000円
ナット・ボルト 雑芥
鍋 雑芥
鍋敷き（金属） 雑芥
鍋敷き（木・プラスチック） 燃えるごみ
生ごみ処理機 粗大ごみ 手数料1000円
南京錠 雑芥
人形（陶器） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
人形（木・布） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
人形ケース 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
2段ベッド 粗大ごみ 手数料1000円
ニッパー 雑芥
入浴剤の缶 金属
ぬいぐるみ 粗大ごみ 手数料500円　　　保存状態の良いものは衣類　　
布 衣類 汚れているものは燃えるごみ
ねじ 雑芥 ※金属には入れないでください
猫のトイレ（紙質） 燃えるごみ
猫のトイレ（砂質） 燃えるごみ
寝袋 粗大ごみ 手数料500円　ふとんと同様
粘土（工作・工芸用） 雑芥
ノーカーボン紙 古紙

ノートパソコン
町では処理できません　※メーカー又はパソコン３R推進協会（03-5282-7685）へ申込み
ください。大きさにより小型家電回収BOXでも利用可

農業用機械 町では処理できません（事業系ごみ）
農業用資材 町では処理できません　農協又は販売店にお問合せ下さい
農薬 町では処理できません　農協又は販売店にお問合せ下さい
のこぎり 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
歯 燃えるごみ

バイク
町では処理できません。買ったお店又は二輪リサイクルコールセンター（050-300-0727）
にお問い合せください。

ﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰｺﾝﾛ（1ｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
ﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰｺﾝﾛ（1ｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
バーベルの棒 粗大ごみ 手数料500円
バーベルのおもり 粗大ごみ 手数料500円　※15ｋｇにつき500円
灰皿 雑芥 ※材質がプラスチックの物は燃えるごみ
パイプ（金属） 粗大ごみ 手数料500円　※1束直径10ｃｍ、長さ100ｃｍ以内
パイプ（塩ビ） 粗大ごみ 手数料500円　※1束直径20ｃｍ、長さ100ｃｍ以内
パイプハンガー（1ｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
パイプハンガー（1ｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
パイプベッド 粗大ごみ 手数料1500円
パイプイス 粗大ごみ 手数料500円（１脚につき）
廃材 町では処理できません
廃油 布や新聞紙等に染込ませた物のみ燃えるごみ
バインダー 燃えるごみ 金属が取れるのであれば外す　※取れない場合は雑芥
ハウスビニール 農協にお問合せ下さい
はかり（料理用） 雑芥
剥製 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
バケツ（金属） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
バケツ（プラスチック） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
箱（ケース類） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
はさみ 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入
はしご 粗大ごみ 脚立に準じる
柱時計 粗大ごみ 手数料500円
バスケットボール 燃えるごみ 空気を抜いて出すこと
バスケットボールのゴール 粗大ごみ 手数料1500円
パチンコ台 町では処理できません
バスタオル 燃えるごみ 洗濯済みで保存状態の良い物は衣類
バスローブ 燃えるごみ 洗濯済みで保存状態の良い物は衣類
パズル 燃えるごみ ※額は雑芥になります

パソコン
町では処理できません　※メーカー又はパソコン３R推進協会（03-5282-7685）へ申込み
ください。大きさにより小型家電回収BOXでも利用可

パソコンの台 粗大ごみ 机に準じる
肌着 燃えるごみ
鉢（金属・陶器） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
鉢（プラスチック） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
バッグ 衣類 保存状態の悪い物は燃えるごみ
バッテリー（バイク・車用） 町では処理できません。購入店等にお問い合わせください。
バット（木・アルミ） 雑芥
発砲スチロール 燃えるごみ
バドミントンシャトル 燃えるごみ
バドミントンラケット 雑芥
花火 燃えるごみ 水につけてから出す
歯ブラシ 燃えるごみ
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歯ブラシ（電動） 雑芥
パラソル 粗大ごみ 手数料500円
針（裁縫用） 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
針金 雑芥
針金ハンガー 雑芥
バリカン 雑芥
ハロゲンヒーター 粗大ごみ 手数料500円
ハンガー（金属） 金属
ハンガー（プラスチック） 燃えるごみ
ハンガーラック（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
ハンガーラック（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
ピアノ 電子ピアノは粗大ごみ
ＰＨＳ 雑芥 小型家電回収BOXでも可
ヒーター 粗大ごみ 手数料500円
ピーラー 雑芥
ビール瓶 ビン キャップをとり中をゆすいでください/販売店に返却も可
引き出し 粗大ごみ 手数料500円
髭剃り 雑芥
ビデオカメラ 雑芥 小型家電回収BOXでも可
ビデオテープ 燃えるごみ
ビデオデッキ 粗大ごみ 手数料500円
雛人形（段飾り） 粗大ごみ 手数料500円
ビニールシート 燃えるごみ
ビニールハウスのビニール お客様から農協へ確認してください
ビニールホース 燃えるごみ
ヒューズ 雑芥
ビリヤード台（家庭用） 粗大ごみ 手数料1000円
肥料袋 燃えるごみ
ビン（割れたもの） 雑芥
ピンポン球 燃えるごみ
ファイル 燃えるごみ ※金属が外れない物は雑芥
FAX（家庭用） 粗大ごみ 手数料500円
ファンシーケース（布製の衣装ケース） 粗大ごみ 手数料1000円
ファンヒーター 粗大ごみ 手数料1000円
ブースターケーブル 雑芥
フードプロセッサー 雑芥
フォーク 雑芥
ふすま（1枚） 粗大ごみ 手数料500円
腹筋台 粗大ごみ 手数料500円
仏壇 粗大ごみ タンス類と同様
布団（1枚） 粗大ごみ 手数料500円
布団カバー 布類
布団乾燥機 粗大ごみ 手数料1000円
布団干し（折りたたみ） 粗大ごみ 手数料500円
踏み台 粗大ごみ 手数料500円
フライパン 雑芥
ブラインド 粗大ごみ 手数料500円　　※雑芥袋に入るものは雑芥ごみ
プラスチック類 燃えるごみ
フラワースタンド 粗大ごみ 手数料1000円
ブランコ（子供用遊具） 粗大ごみ 手数料1000円
ブランケット 布類
プランター（金属・陶器） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
プリンター（家庭用） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
プリンターのトナー 燃えるごみ
ブルーシート（小） 燃えるごみ
ブルーシート（大） 粗大ごみ 手数料500円
風呂釜（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
風呂釜（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
風呂のふた 粗大ごみ 手数料500円
ブロック 町では処理できません
フロッピーディスク 燃えるごみ
噴霧器（小） 粗大ごみ 手数料500円　　（容量10リットル未満）
噴霧器（大） 粗大ごみ 手数料1000円　　（容量10リットル以上）　
文庫本 古紙
ヘアスプレー 危険ごみ 中身は使い切って出してください　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
ヘアピン 雑芥
ベッド一式（セミダブル以下） 粗大ごみ 手数料1500円　※スプリング入りは500円加算
ベッド一式（ダブル以上） 粗大ごみ 手数料2500円　※スプリング入りは500円加算
ﾍﾞｯﾄﾞﾌﾚｰﾑ（セミダブル以下） 粗大ごみ 手数料1000円
ﾍﾞｯﾄﾞﾌﾚｰﾑ（ダブル以上） 粗大ごみ 手数料1500円
ﾍﾞｯﾄﾞﾏｯﾄﾚｽ（セミダブル以下） 粗大ごみ 手数料500円　※スプリング入りは500円加算
ﾍﾞｯﾄﾞﾏｯﾄﾚｽ（ダブル以上） 粗大ごみ 手数料1000円　※スプリング入りは500円加算
ﾍﾞｯﾄﾞﾏｯﾄﾚｽ（クイーンサイズ） 粗大ごみ 手数料1500円　※スプリング入りは500円加算
ペット運搬ゲージ 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ヘッドホン 雑芥
ペットガード（2枚まで） 粗大ごみ 手数料500円
ペットサークル 粗大ごみ 手数料500円
ペット用トイレの砂 燃えるごみ
ペット用紙おむつ 燃えるごみ
ペットボトル ペットボトル
ペットボトルのキャップ ペットボトル
ベニヤ板（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ　 (厚さ約2.4mm)
ベニヤ板（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円　                                               (厚さ約2.4mm）
ベニヤ合板 町では処理できません　（厚さ2.3mm～30mm）　
ベビーカー 粗大ごみ 手数料500円
ベビーベット 粗大ごみ 手数料500円
ベビーチェア（金属） 雑芥 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ベビーチェア（木・プラ） 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満は燃えるごみ
ベビーバス 粗大ごみ 手数料500円
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ベビーラック 粗大ごみ 手数料500円
ヘルスメーター 雑芥 ※電池は抜いてください。
ベルト 衣類 保存状態の悪い物は燃えるごみ
ヘルメット 燃えるごみ
ペンキ（プラスチック容器） 燃えるごみ 中身は布や新聞紙等に染込ませる
ペンキ（金属容器） 雑芥 中身は布や新聞紙等に染込ませ、燃えるごみ
便座 粗大ごみ 手数料500円　※便座、ウォシュレットは雑芥では処理できません。
ベンチ 粗大ごみ 長いすと同様
望遠鏡 粗大ごみ 手数料500円
ボイラー（家庭用） 粗大ごみ 手数料1000円
ほうき 燃えるごみ 持ち手が金属の物は雑芥
芳香剤のビン 雑芥
帽子 燃えるごみ 保存状態の良い物は衣類の日に出してください
防水スプレー 危険ごみ 中身は使い切ってください。穴はあけないでください　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
防虫剤 燃えるごみ
防虫スプレー 危険ごみ 中身は使い切ってください。穴はあけないでください　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
包丁 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
ボウリングの球 町では処理できません
ホース 燃えるごみ
ホースリール 粗大ごみ 手数料500円
ポータブルコンロ 雑芥
ポータブルトイレ 粗大ごみ 手数料500円
ボードゲーム 燃えるごみ
ボール 燃えるごみ
ボールペン 燃えるごみ
ホーロー鍋 雑芥
歩行器 粗大ごみ 手数料500円
ボストンバッグ 燃えるごみ
ボタン電池 有害ごみ 雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
ボディボード 粗大ごみ 手数料1000円
ホッチキス 雑芥
ホッチキス（針） 雑芥
ポット 雑芥
ホットカーペット 粗大ごみ カーペットと同様
ホットプレート 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
ポリタンク（18ℓ未満） 燃えるごみ 18リットル以上は粗大ごみ　手数料500円
ポリバケツ（18ℓ未満） 燃えるごみ 18リットル以上は粗大ごみ　手数料500円
保冷庫 家電5品目のため町では処理できません
保冷剤 燃えるごみ
ポンプ（電気） 粗大ごみ 手数料500円
ポンプ（エンジン付き） 粗大ごみ 手数料1500円
本棚 粗大ごみ タンス類と同様
ボンド 燃えるごみ
マイク 雑芥
麻雀台 町では処理できません
マガジンラック 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
巻尺（金属） 雑芥
巻尺（プラスチック） 燃えるごみ
マグカップ（陶器） 雑芥
マグカップ（プラスチック） 燃えるごみ
マグネット 燃えるごみ 名刺サイズのタイプのもの
枕 粗大ごみ 手数料500円（5個まで）　１個であれば燃えるごみ
マジック 雑芥 ※材質がプラスチックの物は燃えるごみ
マチ針 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥ごみの日に雑芥ごみの後に回収
マッサージ器 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥　※手に持つタイプは雑芥
マッサージチェア（イス型） 粗大ごみ 手数料1000円
マッサージチェア（イス+脚もみ） 粗大ごみ 手数料1500円
マッチ 燃えるごみ 水につけてから出す
マットレス（シングル・セミダブル） 粗大ごみ 手数料500円　スプリング入りは500円加算
マットレス（ダブル） 粗大ごみ 手数料1000円　スプリング入りは500円加算
まな板 燃えるごみ ※ガラスタイプは雑芥
マフラー（車） 町では処理できません　購入店などで処分してください
マフラー（バイク） 町では処理できません　購入店などで処分してください
丸太 粗大ごみ 手数料500円　直径10ｃｍ、長さ50ｃｍ以下にすること/リユース（堆肥化施設）へ持込も可　

魔法瓶 雑芥
ミキサー 雑芥
水切りラック（ステンレス・鉄） 雑芥
ミシン（卓上） 粗大ごみ 手数料500円
ミシン（脚付き） 粗大ごみ 手数料1000円
水汲みポンプ 粗大ごみ ポンプと同様
ミニコンポ 粗大ごみ 手数料500円
密封ビン ビン
ミラー 粗大ごみ 手数料500円　※1辺40ｃｍ未満で雑芥袋に入るものは雑芥
蒸し器 雑芥
虫めがね 雑芥
名刺 古紙
めがね 雑芥
目覚まし時計 雑芥
メジャー（金属） 雑芥
メジャー（プラスチック） 燃えるごみ

メタルラック 粗大ごみ
手数料はタンス類と同様
※解体しないで3辺の合計が90cm未満の物は雑芥。90cm以上は粗大ゴミ

毛布 布類 破れ・汚れがある場合は燃えるごみ
木片 燃えるごみ 建材でなく小さいものに限る
木材（建材） 建材は町で処理できません。DIY（自作家具）でも同様です。
モーター（浄化槽用） 粗大ごみ 手数料1000円　　　40cm未満は雑芥
餅つき機 粗大ごみ 手数料500円
モップ 燃えるごみ 柄が金属であれば雑芥
モップ洗い機 粗大ごみ 手数料500円
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物置（1㎡未満、高さ120ｃｍ以内） 粗大ごみ 手数料1000円
物置（2㎡未満、高さ120ｃｍ以内） 粗大ごみ 手数料2000円
物置（3㎡未満、高さ120ｃｍ以内） 粗大ごみ 手数料3000円
物干し竿（2本） 粗大ごみ 手数料500円
物干し台（石） 町では処理できません
物干し台（プラスチック） 粗大ごみ 手数料500円
門扉（アルミ・ステンレス） 粗大ごみ 手数料500円
門扉（鉄製） 粗大ごみ 手数料1000円
やかん 雑芥
薬品 町では処理できません。専門業者にて適正に処理
ヤスリ（紙） 燃えるごみ
ヤスリ（金属） 雑芥
浴衣 布類
湯たんぽ（金属・陶器） 雑芥
湯たんぽ（プラスチック） 燃えるごみ
湯のみ 雑芥
湯沸かし器 粗大ごみ 手数料500円　※直接持込のみ対応　
容器類（ステンレス） 雑芥
容器類（陶器） 雑芥
湯沸しポット 雑芥
洋裁ピン 危険ごみ 新聞紙等で包み袋に「危険」と記入　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
浴槽（幼児用） 粗大ごみ 手数料500円
浴槽 粗大ごみ 手数料1000円
ライター 危険ごみ ガスは抜いて出す　　雑芥の日に雑芥ごみの後に回収
ライティングデスク 粗大ごみ 手数料1500円
ラグ 粗大ごみ カーペットと同様
ラケット 雑芥 ※テニス・バドミントン（鉄・アルミ・カーボン）　※木製の物は燃えるごみ
ラジオ 雑芥 ※電池は抜いてください。
ラジカセ 粗大ごみ 手数料500円
ラジコン 雑芥 ※電池、バッテリーは抜いてください。
ラティス 粗大ごみ 手数料500円
ランドセル 燃えるごみ
リモコン 雑芥 ※電池は抜いてください。
リヤカー 粗大ごみ 手数料1500円
旅行かばん 粗大ごみ 手数料500円
両手鍋 雑芥
ルームウォーカー 粗大ごみ 手数料1500円
ルーペ 雑芥
冷蔵庫 家電5品目のため町では処理できません
冷凍庫 家電5品目のため町では処理できません
冷風機 粗大ごみ 手数料1000円
レーザーディスク 粗大ごみ 手数料500円
レーザーディスク（15ｋｇ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
レーザーディスク（大） 粗大ごみ 手数料2000円
レコード 燃えるごみ
レコードプレーヤー 粗大ごみ 手数料500円
レシート 燃えるごみ
レンガ 町では処理できません。
れんげ（陶器） 雑芥
れんげ（プラスチック） 燃えるごみ
レンジ台（100ｃｍ未満） 粗大ごみ 手数料500円
レンジ台（100ｃｍ以上） 粗大ごみ 手数料1000円
レンジ 粗大ごみ 手数料500円　※直接持込のみ対応　
ろうそく 燃えるごみ
ロッカータンス 粗大ごみ タンス類と同様
ローテーブル 粗大ごみ 手数料500円
ローボード 粗大ごみ テレビ台と同様
ロープ 燃えるごみ
ローラーブレード 雑芥
ワープロ（ノート型） 粗大ごみ 手数料500円
ワープロ（ノート型以外） 粗大ごみ 手数料1000円
ワープロリボン 燃えるごみ
ワイヤー 雑芥
ワイン（ビン） ビン
ワゴン 粗大ごみ 手数料500円
和太鼓（大） 町では処理できません　　購入店に問い合せください
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